
Expediente N°: 2022-25-4-000434

Folio n° 49_RES 2787-22 EXP 2022-25-4-000434.pdf

\A EPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-000434 

Res. 2787/2022 

Montevideo, 2 de junio de 2022. 

VISTO: La Resolución W 1125/2022 adopta el día 25/03/2022 por la Dirección 

General de Educación Técnico-Profesional; 

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se dispuso, entre otros, 

aprobar el Llamado a Aspiraciones Docentes a Nivel Nacional para conformar 

un registro de aspirantes para el área 403 - Instalaciones Eléctricas, 

correspondiente al Curso Técnico Terciario Instalaciones Eléctricas, Plan 2020; 

CONSIDERANDO: I) que en obrados surge el Acta donde el Tribunal que 

entendió en el mismo, eleva para su homologación el Orden de Prelación 

resultante; 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no reúnen el perfil establecido en las Bases del Llamado: 

1.649.731-4, 2.613. 707-3, 1.938.931-0, 3.803.491-6, 4.408.932-9, 3.692.546-8; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo N° 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones a Nivel 

Nacional para conformar un registro de aspirantes a docentes para el área 403 -

Instalaciones Eléctricas, correspondiente al Curso Técnico Terciario 

Instalaciones Eléctricas, Plan 2020, de acuerdo al siguiente detalle: 

Canelones: 



Expediente N°: 2022-25-4-000434

Folio n° 50_RES 2787-22 EXP 2022-25-4-000434.pdf

----··---

N' APELLIDOS NOMBRES 
FECHA DE PUNTAJE 

C.I. NACIMIENTO FINAL 

1 2.654.504- 8 DE LOS SANTOS Juan José 29112/59 44,80 
2 2.951.178 - 9 DITRANO Maree lo 12/08/80 30,30 
3 2.016.533 - 5 GONZALEZ Manuel 20/05/67 24,20 
4 3.913.630-9 BARDIER María 23/03/72 22,10 

Montevideo: 

No C.I. APELLIDOS NOMBRES 
FECHA DE PUNTAJE 

NACIMIENTO FINAL 

1 2.654.504- 8 DE LOS SANTOS Juan José 29/12/59 44,80 
2 3.207.160-3 BORBA Fernando 27/06/67 42,00 
3 2.951.178- 9 DITRANO Marcelo 12/08/80 30,30 
4 2.016.533 - 5 GONZALEZ Manuel 20/05/67 24,20 
5 3.625.444- 7 RUIZ Mariano 17/04/80 23,17 
6 3.913.630-9 BARDIER María 23/03/72 22,10 
7 2.021.667- 1 A GUIAR Maree lo 09/12171 21,20 

Soriano: 

N' C.I. APELLIDOS NOMBRES 
FECHA DE PUNTAJE 

NACIMIENTO FINAL 
1 3.124.506-7 ROCHA Vicente 29/08/58 23,40 
2 3.822.614- 7 POLO NI Matías 08/05/85 21,60 
3 3.747.615- 1 DA ROSA César 18/09/79 19,90 
4 4.057.942- 9 S ORlA Bernardo 07/06/88 16,10 
5 3.446.861 -4 VARELA Sergio 05/01/65 14,50 
6 3.601.760-3 PEREZ Alejandro 27/06/65 14,30 
7 4.984.565 - 1 SILVA Joaquin 12/07/92 13,80 
8 4.752.874- o PICA Pablo 22/08/92 13,00 

Paysandú: 

No C.I. APELLIDOS NOMBRES 
FECHA DE PUNTAJE 

NACIMIENTO FINAL 
1 3.001.686-3 JUANENA Pablo 02/01/72 43,30 
2 4.214.789-6 LAUREIRO Elbio 14/07/89 36,80 
3 4.842.44 7 - o FERREIRA Pablo 26/03/87 36,30 
4 2.975.261- o LAGUNA Pedro 07/03/70 28,30 
5 3.363.023- o CARBALLO Ramón 17/04/55 24,20 
6 4.273.714-6 PASTORINI José 15/03/90 19,80 



Expediente N°: 2022-25-4-000434

Folio n° 51_RES 2787-22 EXP 2022-25-4-000434.pdf

.IANEPI 

Salto: 

No C.I. 

1 3.001.686 - 3 
2 3.232.826 - o 
3 4.214.789- 6 
4 4.842.447- o 
5 2.975.261 -o 
6 3.363.023- o 
7 4.624.973 - 7 

Tacuarembó: 

No C. l. 

1 4.156.359-2 

Rivera: 

NO C.I. 

1 3.894.800-4 

UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

APELLIDOS NOMBRES 
FECHA DE 

NACIMIENTO 
JUANENA Pablo 02/01/72 
DA CUNDA Gustavo 28/10/71 
LAUREIRO Elbio 14/07/89 
FERREIRA !Pablo 26/03/87 
LAGUNA Pedro 07/03/70 
CARBALLO Ramón 17/04/55 
DA SILVEIRA Jesús 25/01/93 

APELLIDOS NOMBRES 
FECHA DE 

NACIMIENTO 
DEANDREA ~oracio 01/06/82 

APELLIDOS NOMBRES 
FECHA DE 

NACIMIENTO 
MORALES !Ricardo 02/08/77 

PUNTAJE 
FINAL 
43,30 
40,37 
36,80 
36,30 
28,30 
24,20 
15,00 

PUNTAJE 
FINAL 
24,50 

PUNTAJE 
FINAL 
20,00 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Aspiraciones), a sus efectos. 


